
Désignation des lots - Vente du 07/08/2020

Mise 

à prix

1 Service à thé et café en M.A plateau rond 50

2 Paire de lampes en régule libellules papillons 300

3 Sujet régule doré « l’agriculture » par Germain 100

4 Paire de carafes en cristal 30



5 Carafe en cristal 80

6 Lampe de la maison DAUM des années 1970 200

7 Bloc en cristal BACCARAT (cristal taillé) 120

8 Service à thé brodé blanc 20



9 Service à thé brodé 20

10 Service à thé brodé nappe 180x130 20

11 Nappe brodée diam 140 15

12
Service brodé de couleur nappe 230x150 + 12 

serviettes
30



13 5 sets de table + serviettes 20

14 Bonbonnière en porcelaine de Limoges 10

15 Bonbonnière en porcelaine de Limoges 10

16 Bonbonnière en porcelaine de Limoges 10



17 Pelle à tarte manche argent fourré 20

18 Cuillère à ragout M.A 20

19 Service à salade en M.A 20

20 Pince à sucre en M.A 10



21 Louche à cerise en M.A 20

22 Lampe chat Art Déco 45

23 Plat torpilleur en M.A 60

24 Plat torpilleur en M.A 60



25 2 plats ovales en M.A 30

26 2 plats ovales en M.A 30

27 Lampe en cristal taillé (grand modèle) 230

28 Lampe chevet griffon 60



29 Coupe sur pied en cristal de bohême 60

30 Paire de vases bohême en overlay 300

31 6 verres tulipe XIX gravés 50

32 8 gobelets cristal taillé pointe de diamants 60



33 6 gobelets à orangeade en cristal taillé 45

34 11 flutes à champagne BACCARAT 180

35
Garniture de toilette en porcelaine de Paris (3 

pièces)
30

36 Coupe en porcelaine reposant sur 4 pieds 40



37 Lampe en cristal 1960 40

38
Candélabres en M.A 3 branches de la maison 

CHRISTOFLE
30

39 Paire de flacons BACCARAT modèle bambou 100

40 2 petits bougeoirs BACCARAT dans boite d’origine 60



41 Vase en cristal double émeraude 120

42 Vase en cristal double 120

43 Paire de carafe verre moulé bleu 15

44 Vase BACCARAT petit modèle 40



45 Vase BACCARAT petit modèle 50

46 Service à fumeur en palissandre 50

47
Service à poisson porcelaine de Bavière composé 

de : 1 grand plat – 12 assiettes – 1 saucière
40

48 Archange en bois sculpté h : 53 cm 200



49 Tapisserie soie de Lyon « scène de bal » 50

50
Lettre d’Henri IV originale encadrée support 

cuivre et papier avec sa traduction
600

51 Bague en or sertie d’un corail ovale pb 2g50 350

52
Paire de boucles d’oreilles serties de diamants 

système alpa pb 4g90
350



53
Bague en or sertie d’une améthyste Cabochon 

taillée en goutte d’eau pb 4g70
200

54

Paire de boucles d’oreilles en or en forme de 

fleurs le centre en perle de culture pb 8g50 

travail vers 1960

450

55 Bague étrier de la maison HERMES 150

56 Bracelet manchette de la maison SWAROWSKI 60



57
Beaux pendants d’oreilles en argent sertis de 

grenats pb 5g20
120

58 Bague en or blanc sertie de diamants pb 2g 300

59 Belle bague triple or pb 5 g 26 350

60 ½ alliance en or ornée de 7 diamants pb 1g80 280



61 ½ alliance saphir pb 2g20 250

62
Paire de boucles d’oreilles en or et perles de 

culture pb 1g02
80

63 Bracelet en or 9 carats pb 3g80 120

64 Bracelet en or 9 carats pb 1g90 60



65 Bracelet en or 9 carats pb 1g80 60

66
Collier en or intercalé de pierres vertes et perles 

de culture pb 6g30
250

67
Chaine en or blanc et pendentif serti d’une aigue 

marine pb 3 g 30
150

68

Bague en or blanc 18 carats ornée d’un diamant 

dans un entourage de saphirs calibrés et de 

diamants T 53 pb 2g70

480



69

Bague en or 18 carats ornée de pierres vertes 

(émeraude ?) et autres pierres synthétiques pb 

7g90

450

70
Petit portemonnaie en cuir LONGCHAMP dans sa 

boite d’origine
40

71 Sac Longchamp cuir et tissu 75

72 Sac Lancaster en cuir blanc 30



73 Sac bandoulière en cuir rouge Longchamp 50

74 Portefeuille cuir marron Longchamp 50

75 Sac bandoulière cuir noir Longchamp 30

76 Sac cuir rouge Lancaster (usures) 20



77 HST « paysage champêtre » signé C.LION 60

78 Lithographie « la fontaine de Neptune » 10

79 Pièce encadrée JOB par MUCHA  10

80 HST « bouquet de marguerites » SBD 60



81 Série de 5 gravures d’élégantes 100

82 2 gravures « oiseaux » 20

83 Gravure DEGAS 10

84 HSP « les lavandières » 230



85 HST contrecollé carton paysage suisse 50

86 HST ovale « les lavandières » 300

87 HSP « nature morte aux pommes et noix 50

88 HST signée Marie CALVES « fleurs » 32x36 120



89
HST signée Marie CALVES « bergère et moutons 

au printemps » 22x18
400

90
HST signée Marie CALVES « chiens devant la 

cheminée » 22x18
400

91
HST signée Michel HENRY 1952 (1

ère
 œuvre de 

l’artiste quand il fréquentait les Beaux-Arts)
1 200

92 HST « marine » 56x20 50



93 HST signée E.LIONNE « roses » 19x24 180

94
HSP « bouquet de fleurs » signé MOLDWAY 

13X18
50

95
HST « notre Dame de Paris » 60x50 signée 

BERKEV François
400

96 Aquarelle « porte des terreaux à Langres » 55x45 60



97 Papyrus encadré avec certificat 50x58 30

98
Fontaine ST Nicolas Langres encadrée sous verre 

28x22
20

99 Tableau « promenade au bord du lac » 30x48 50

100
Lithogravure Jules R.HERVE « communion église 

St Martin à Langres » 34x18
150



101 Commode Style Louis XVI 100

102 Bureau de style Louis XVI 100

103 Bureau de style Louis Philippe 50

104 Fauteuil paillé rustique 60



105 Métier à broder 80

106 Chevet de style Louis XV en chêne 80

107 Bergère de style Louis XV 100

108 Fauteuil XIX 80



109 Petite table XVIII 50

110 Paire de chaise Napoléon III 100

111 Table ronde diam 75 cm h : 68 cm 80

112 Ancien landau 50



113 Fauteuil bridge en cuir 20

114 Chaise Napoléon III 50

115 Sellette avec cache pot époque Napoléon III 100

116 Table bouillotte 250



117 Chauffeuse Louis Philippe 80

118 Porte revue en tôle 20

119 Guéridon noyer tripode 50

120 Fauteuil époque Consulat 100



121 Petite table en chêne 50

122 Chaise escabeau 60

123 Travailleuse acajou XIX 80

124 Guéridon dessus marbre vert 60



125 Chevet marqueté 120

126 Vase en verre émaillé 50

127 Lampe berger PARIS 20

128 Mobilier miniatures en porcelaine 20



129 Éventail en laque de Chine 20

130 Bonbonnière en porcelaine de Paris « tortue » 15

131 Bonbonnière en porcelaine de paris « licorne » 15

132 Bonbonnière en porcelaine de Paris « agneau » 15



133

Ménagère en MA comprenant 12 couverts de 

table – 12 couverts à entremets – 12 couverts à 

poisson –12 petites cuillères –  12 cuillères à 

moka - 12 couteaux de table – 12 couteaux à 

entremets – 1 louche – 1 couvert à poisson – 1 

cuillère à ragout – 1 cuillère à sauce

350

134

Ménagère modèle uniplat en MA comprenant 12 

couverts de table – 12 petites cuillères – 12 

fourchettes à gâteaux – 1 service à ragout

150

135 11 cuillères à café en argent massif pb 286 g 150

136
1 saupoudreuse à sucre cristal et MA de la 

maison  Christofle
50



137 1 seau à glace de la maison Ercuis 20

138 Coupe à fruits en MA intérieur verre taillé 20

139 Verseuse en M.A 15

140 Shaker en M.A 15



141 Coupe en opaline + saupoudreuse en M.A 15

142 8 bouillons en M.A 50

143 2 sauciers en M.A 15

144 2 plats à oreilles en MA 40



145 Chauffe plat ovale en MA 75

146 Plateau de service 2 anses en MA 100

147

Service de verres BACCARAT comprenant : 12 

verres à vin – 11 verres à eau – 12 flutes à 

champagne

600

148 Paire de bougeoirs photophores BACCARAT 450



149 Paire de bougeoirs BACCARAT travail vers 1960 120

150 Vase en cristal DAUM 30

151 Série de 8 coupes à fruits en cristal DAUM 75

152 Vase uniflore de la cristallerie de Lorraine 30



153 6 gobelets BACCARAT 50

154

Bel emboitage sur la Lorraine : découverte de la 

Lorraine André Rossel Jean Vidal – introduction 

de l’Abbé CHOUX 43 gravures tirage limité à 599 

ex (n°329)

200

155
Beau vase en émaux de Longwy à décor 

d’oiseaux
350

156
Paire de lampes en verre opaline à décor de 

scènes champêtres
100



157 Sujet régule « faneuse «  par BRUCHON 180

158
Sujet en bronze signé HOUDON « Diane 

chasseresse »
800

159
Petit bronze doré « chien au repos » signé 

CAYRARD
280

160 Petit bronze doré « chien et singe » 160



161 HST « bouquet de fleurs » (petit accident) 380

162
HST « bouquet de roses » signée LENORMAND 

(accident)
30

163 HST paysage de village 50

164 HST XIX « troupeau de vache « cadre doré 300



165 HST « chrysanthèmes » signé BELAY 150

166 HST «chrysanthèmes » 100

167
craie grasse sur papier signée P.J Sarazin 

« Montmartre » 22,5 x 18
50

168
HSP « mère allaitante » 13x10 + image pieuse 

17x10
210



169 Aquarelle signée G.ZIEGLER « sous bois » 9x13 50

170 Elégante au chien signée G.CAMP 37X17 15

171
Encadrement « journal des demoiselles » mode 

de Paris 1893 28x41
20

172 gravure Louis de Gonzague 15x11 15



173 Chromo sur papier scène galante 16x20 10

174 HSP 19
ième

 « marée basse » 28x42 150

175
Aquarelle Marine « le retour de pêche » signée M 

S HELLUY 53X39
50

176
Service à café en porcelaine motif floral 10 tasses 

+ verseuse + sucrier + crémier
30



177 Série de 6 verres de couleur 200

178 Beau service à porto en cristal doublé bleu 150

179
Jardinière ovale en verre émaillé à décor de 

fleurs
150

180 Série de 12 verres BACCARAT 1900 75



181 Vase en opaline bleue 40

182 Carafe à décanter 2 pièces travail contemporain 50

183
Seau à glace de la maison  SCHNEIDER avec sa 

pince
40

184 Corbeille en faïence ajourée 30



185
Buste d’élégante en régule signé MASSE travail 

vers 1900
350

186 Beau gobelet en cristal BACCARAT 40

187 Lampe chinoise bleue 75

188 Plateau en cristal à pans coupés 20



189 Pot couvert en faïence de Giey sur Aujon 100

190 Ecuelle à bouillon APREY dessin de Jarry 200

191 Pichet APREY 300

192 Encrier APREY (manque 1 couvercle) 27x17 200



193 Encrier APREY incomplet égrénures 26x20 200

194 Soupière ovale APREY décor oiseaux et légumes 350

195 Groupe de 6 coquetiers APREY ???? 100

196 Assiette APREY 100



197 Assiette APREY 100

198 Statuette en plâtre Jeanne d’Arc h :55cm 50

199 Encrier GIEN 20X30 120

200
Mendiant  Sarreguemines à décor de papillons 

diam 32 cm
50



201
Important bracelet en or composé de 6 articules 

décorés de fleurs travail vers 1950 pb 25g20
1 200

202
Paire de clous d’oreilles en or sertis de deux 

diamants environ 2 x 0.30 carats pb 1g53
550

203
Belle collerette en grenat avec   chaine en or + 

motif en grenats monté sur argent pb 11g40
600

204

Belle broche en or 14 carats sertie de pierres 

semi précieuses péridot – tourmaline – aigue 

marine – grenat …pb 15g80

800



205
Belle bague marguerite en or blanc sertie d’une 

émeraude et diamants environ 0ct80 pb 6g50
1 000

206
Bague tourbillon sertie d’un péridot + diamants 

monture or blanc pb 3 g 90
800

207
Elégante broche en or sertie d’un camée 

coquillage pb 18 g 20 époque XIX
450

208
Bracelet rivière en argent serti de 22 péridots 

ovales intercalés de pierres rosés pb 17g10
300



209 Collerette en plaqué or travail vers 1980 60

210 Chaine en plaqué or maillon forçat 40

211 Chaine en argent pb 13g80 40

212
Belle épingle à cravate en or à décor de dragon 

ailé + petit brillant pb 4g10
150



213
Bague en or blanc sertie d’une aigue marine 

rectangulaire pb 4g90 travail vers 1970
300

214
Bague en or blanc sertie de diamants travail 1900 

pb 2g80
250

215 Bague 1900 en or et diamants pb 2g50 180

216 Bague en or ornée de saphir et diamants pb 2g10 180



217
Camée sur coquillage monture argent formant 

broche et pendentif
80

218 Pendentif Yves St Laurent 30

219
Chaine en or blanc et pendentif goutte d’eau pb 

1g90
100

220 Broche chevaux en argent pb 8g90 50



221
1 bt Volnay Santenots 1

er
 cru domaine ROUGEOT 

1992
25

222
1 bt Savigny les Beaune domaine GACON 

année ???
20

223
1 bt Aloxe Corton domaine Bernard LOBREAU 

année ???
20

224
1 bt Chambolle Musigny 1er cru Les Cras Domaine 

HUDELOT BAILLET 2003
25



225
1 bt Pommard Pezerolles 1

er
 cru 1985 domaine 

Hubert De Montille
20

226
1 bt Pommard Perolles 1

er
 cru 1979 Domaine 

Mme François De Montille
20

227
1 bt Aloxe corton les Valozières 1993 domaine 

André Nudant
25

228 2 bts Gevrey Chambertin 1984 cachet cire 30



229
1 bt Bourgogne rouge domaine Pothier Rieusset 

année ???
15

230
1 bt Pommard Epenots 1

er
 cru 1985 Domaine 

Hubert de Montille
20

231 1 bt Savigny les Beaune 1981 20

232
1 bt Volnay Champans 1er cru 1980 Domaine 

Montille
25



233
3 bts MERCUREY 1981 Domaine La Cailloute 

Juillot Fils
35

234
3 bts MERCUREY 1981 Domaine La Cailloute 

Juillot Fils
35

235
3 bts MERCUREY 1981 Domaine La Cailloute 

Juillot Fils
35

236
3 bts MERCUREY 1981 Domaine La Cailloute 

Juillot  Fils
35



237
3 bts MERCUREY 1981 Domaine La Cailloute 

Juillot Fils
35

238
3 bts MERCUREY 1981 Domaine La Cailloute 

Pouillot et Fils
35

239
3 bts MERCUREY 1981 Domaine La Cailloute 

Pouillot et Fils
35

240
3 bts MERCUREY 1981 Domaine La Cailloute 

Pouillot et Fils
35



241 Coupe en cristal à pans coupés 40

242 Coupe en cristal à pans coupés 35

243 Coupe en cristal à pans coupés 30

244 Beau vase en cristal à pans coupés 30



245
Paire de vases en porcelaine à décor de papillons 

des prés
200

246 Paire de verres Jeanne d’Arc à Domremy 20

247 Fruits en albâtre 20

248 8 verres à orangeade BACCARAT 330



249
Série de porte couteaux en cristal BACCARAT et 

cristal moulé
30

250 Série de 6 coupes à champagne en cristal 30

251 Lampe en cristal gravé à décor d’arabesques 100

252 Lampe en cristal 1950 avec abat-jour vintage 120



253 Miniature sur ivoire Madame De Récamier 50

254
Miniature sur ivoire Marie Antoinette en tenue 

de chasse cadre en bronze
50

255 Miniature « élégante avec robe bleue » 30

256 Miniature sur ivoire « bouquet de fleurs » 20



257 Lampe en cristal avec abat jour plexiglass 60


